
 

 

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ กจ.          /2563 
เร่ือง  การกำหนดบทนิยามผู้บริหารเพื่อการปฏิบัติตามหมวด 6  

แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจ 
สินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561 

___________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10(1) และมาตรา 39 แห่งพระราชกำหนด 
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1   เว้นแต่จะมีประกาศกำหนดไว้โดยเฉพาะเป็นประการอ่ืน “ผู้บริหาร” ของ 
ผู้เสนอขายโทเคนดิจิทัลตามหมวด 6 การป้องกันการกระทำอันไม่เป็นธรรมเกี่ยวกับการซื้อขาย
สินทรัพย์ดิจิทัล แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561  หมายความว่า   
ผู้จัดการ หรือผู้ดำรงตำแหน่งระดับบริหาร 4 รายแรกนับต่อจากผู้จัดการลงมา ผู้ซึ่งดำรงตำแหน่ง
เทียบเท่ากับผู้ดำรงตำแหน่งระดับบริหารรายที่ 4 ทุกรายและให้หมายความรวมถึงผู้ดำรงตำแหน่ง  
ระดับบริหารในสายงานบัญชีหรือการเงินที่เป็นระดับผู้จัดการฝ่ายขึ้นไปหรือเทียบเท่า  

ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที ่  
 
 
 

 (นายวรวิทย์  จำปีรัตน์) 
 ประธานกรรมการ  
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

 

 

 


